
  COMUNE  DI  LESSONA 
REGIONE  PIEMONTE            PROVINCIA DI BIELLA 

________________________________________ 

 
Decreto Sindacale n° 3/2013 - Nomina  del Nucleo Indipendente di Valutazione per il triennio 2014-2016 

 
 

IL SINDACO 
 
Visto la deliberazione n° 69 adottata dalla Giunta Comunale in data 30.12.2013; 
 
Considerato che il Nucleo Indipendente di Valutazione è costituito in forma  monocratica; 
 
Visto l’art. 50 del D. Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii. commi 1, 2, 10 i quali prevedono che il Sindaco è 
l’organo responsabile dell’Amministrazione del Comune e rappresentante dell’Ente, con l’indicazione 
di una serie di poteri di nomina. 
 
Visto l’art. 4 , c. 2 , lett. g) della L. 15/2009, legge delega, che, con specifico riguardo agli enti locali, 
ha indicato tra i principi e i criteri in materia di valutazione delle strutture   e del personale delle 
amministrazioni pubbliche la previsione   secondo cui  siano  i Sindaci a nominare i componenti dei 
nuclei di valutazione; 
 
Vista la deliberazione n° 21/2012 della Civit nella quale  si conferma che, anche in base alle 
disposizioni sopra  citate , negli enti locali, l’organo competente ad adottare il provvedimento di 
nomina dell’Organismo Individuale di Valutazione, deve essere individuato nel Sindaco , che per 
questa funzione, è l’organo di indirizzo politico- Amministrativo dell’Ente Locale; 
 
Rilevato che la scelta del componente del Nucleo di Valutazione non è soggetta a procedure 
comparative; 
 
Vista la disponibilità espressa dall’Ing. Terzuolo Anna nata a Torino il 09.4.1969 e residente in Torino 
– Via Montevecchio, 4 - per la nomina di Nucleo di Valutazione presso il Comune di Lessona e che, 
come risulta dal curriculum agli atti, ha professionalità ed esperienza maturata nel campo della 
valutazione delle performance e della valutazione del personale nelle pubbliche amministrazioni; 
 
Dato atto che l’Ing. Terzuolo Anna non riveste incarichi pubblici elettivi  cariche in  partiti politici o in 
organizzazioni sindacali sul territorio dell’ente  e non ha in essere rapporti continuativi di 
collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero non ha rivestito incarichi o 
cariche similari nei tre anni precedenti la presente designazione; 
 
Ritenuto per quanto sopra  di nominare il Nucleo Indipendente di Valutazione del Comune di Lessona 
per il triennio 2014-2016 nella persona dell’Ing. Terzuolo Anna; 
 
 
 



 
Tutto ciò premesso 

D E C R E T A 
 
1. di nominare quale Nucleo Indipendente di Valutazione del Comune di Lessona  per il triennio 2014-
2016 l’ing. Terzuolo Anna nata a Torino il  09.4.1969  e residente in Torino  – Via Montevecchio, 4; 
 
2. di stabilire  in € 1.500 + I.V.A. il compenso onnicomprensivo annuo spettante al componente del 
Nucleo di Valutazione; 
 
3. di incaricare il Responsabile del servizio amministrativo a pubblicare sul sito istituzionale del 
Comune di Lessona nella sezione “amministrazione trasparente”. 
 
Lessona, 30.12.2013 
          IL SINDACO 
                  Giovanni Grosso 


